221, de fecha 10 de abril del 2024, suscrita par 
la Directora Financiera de la entidad, indica que en la partida presupuestaria 
Nro. 310.730814.270 correspondientes al ejercicio economico 2024, existe 
disponibilidad presupuestaria y economica, con un presupuesto referencial 
de $ 3.200,00 (TRES MIL DOSCIENTOS DOLARES CON 00/100), que servird para 
suscribir convenio para la ejecucion de proyecto “FORTALECIMIENTO DE LA 
PRODUCCION AGROPECUARIA CON ENFASIS EN LA CRIANZA Y 
COMERCIALIZACION DE ANIMALES MENORES EN UPAs DE LA PARROQUIA SAN 
ANTONIO DE PAGUANCAY DEL CANTON CANAR".

[...]

159, de fecha 03 de abril del 2024, suscrita por 
la Directora Financiera de la entidad, indica que en las siguientes partidas 
presupuestarias correspondientes al ejercicio economico 2024, existe 
disponibilidad presupuestaria y economico, con un presupuesto referencial 
de $ 28.264,50 (VEINTE Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO D6LARES 
CON 50/100), que servird para suscribir convenio para la ejecucion de 
proyecto “FORTALECIMIENTO DE LA PRODUCCION AGROPECUARIA CON 
ENFASIS EN LA CRIANZA Y COMERCIALIZACION DE ANIMALES MENORES EN 
UPAs DE LA PARROQUIA SAN ANTONIO DE PAGUANCAY DEL CANTON CANAR”,

[...]

actividades pecuarias, pesca, caza para la ejecucion del proyecto por 
un monto de TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
CON 50/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (USD. 
31.464,50) para adquisicidn de insumos agropecuarios.

• Asesoramiento tecnico valorada en USD 3.600,00 (TRES MIL SEISCIENTOS 
DOLARES AMERICANOS)

• Entregar los insumos a los beneficiarios del proyecto y suscribir la 
respective acta de entrega recepcidn.

del Memorando N° GADPC-DDP-MCU-2024-265-M, suscrito por el Director de 
Desarrollo Productivo, dispone a la Abg. Veronica Suarez Gutierrez,

[...]

entes involucrados y la unidad de seguimiento del proyecto.
• Elaborar el cronograma de ejecucidn del proyecto.
• Presentar evaluaciones semestrales y al final del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

El Gad parroquial aportara para la ejecucidn del convenio un monto de USD 
2.954.00 (DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 00/100 DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) aporte valorado mono de obra 
calificas y no calificada.

• Brindar Asistencia Tecnica necesaria para la implementacidn y 
sostenibilidad del proyecto.

• Revisar los informes, registros y verificar el cumplimiento de la ejecucidn

[...]

• Realizar evaluaciones semestrales y al final del proyecto.
• Designer un administrador del convenio.

Este convenio terminard por una de las siguientes causas: 

a) Por cumplimiento del objeto del convenio.

Aportoron con el cofinoncimiento de los octores directos, por un monto de 
USD. 7.292, 00 (SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS DOLARES CON 00/100)

CLAUSULA QUINTA: EXCLUSION. -

El Gobierno Autdnomo Descentrolizodo de Io Provincio del Conor no asume 
responsabilidad administrativa, civil, laboral o de cualquier otra naturaleza 
con las personas que los beneficiarios del proyecto asignen o contraten para